PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO
Comissão do Concurso Público 01/2012 – PMPN/TO

 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS QUE COMPÕEM O QUADRO-GERAL
DE SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL – TO

EDITAL Nº 18 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2012 – PMPN/TO, DE 30 DE JULHO DE 2012

A Comissão do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto nº 033/2012, de 30 de março de
2012, alterado pelo Decreto nº 074/2012, de 29 de maio de 2012, publicado no placard da Prefeitura
Municipal de Porto Nacional – TO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital nº 18 do
Concurso Público 01/2012 – PMPN/TO, que divulga o Gabarito Oficial Preliminar das provas objetivas,
conforme segue:

1. O Gabarito Oficial Preliminar das Provas Objetivas, aplicadas no dia 29 de julho de 2012, é o
constante no Anexo I a este edital

2. O candidato que desejar interpor recurso contra o gabarito divulgado através deste Edital deverá
fazê-lo uma única vez, durante o período de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data de sua
publicação, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 hs.

3. O Recurso deverá ser entregue na Comissão do Concurso Público, localizada na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Nacional no endereço: Av. Murilo Braga, Nº 1.887 – Centro – Cep.: 77500-000,
Porto Nacional – Tocantins, Telefone (63) 3363-6000, observado o disposto nos itens 18.1 a 18.11 e
anexo IV do Edital 001/2012 de 12 de abril de 2012.

4. Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01 do Concurso Público 01/2012
PMPN/TO.

Airton Aloísio Schutz
Presidente da Comissão do Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO
Comissão do Concurso Público 01/2012 – PMPN/TO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS QUE COMPÕEM O QUADRO-GERAL DE SERVIDORES

PÚBLICOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL – TO

ANEXO I – GABARITO OFICIAL PRELIMINAR

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CARGO 101 – PROFESSOR (NÍVEL GRADUADO)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C D E A E A D B D D

CARGO 102 – ANALISTA AMBIENTAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D A B B A C B A A B A

CARGO 103 – ANALISTA DA DÍVIDA ATIVA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D D E A D A C D D D B

CARGO 104 – ANALISTA DE CONTROLE INTERNO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D D A E D D E A D C A

CARGO 105 – ANALISTA DE CONVÊNIOS
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D D C D E B C E A C A

CARGO 106 – ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C D B A D E B A C E

CARGO 107 – ANALISTA JURÍDICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D E C C A E B E B D C

CARGO 108 – ARQUITETO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D A A A A A A A A A A

CARGO 109 – ASSISTENTE SOCIAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C D B B B D D E C E

CARGO 110 – BIOMÉDICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D B E C A A E C D E D

CARGO 111 – CIRURGIÃO DENTISTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D E A E A C B B C B E

CARGO 112 – CONTADOR
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C B D C E B A D A C

CARGO 113 – EDUCADOR FÍSICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D E C D A E A E E D B

CARGO 114 – ENFERMEIRO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D D C B C A E D C B E

CARGO 115 – ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C B B D A D A B C E

CARGO 116 – ENGENHEIRO AMBIENTAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C A C C D B A B A E

CARGO 117 – ENGENHEIRO CIVIL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D E B B B C E D E A A

CARGO 118 – FARMACÊUTICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D D D A C A D E B B E

CARGO 119 – FISIOTERAPEUTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C D E B A C A C B C

CARGO 120 – FONOAUDIÓLOGO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D E D C B A E B A A D

CARGO 121 – GESTOR PÚBLICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C B A B E B D A D E

CARGO 122 – MÉDICO (PSF)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C D E A B A C B D E

CARGO 123 – MÉDICO VETERINÁRIO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D D A C E B D A E C B

CARGO 124 – NUTRICIONISTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C A B E D D B A B A

CARGO 125 – PEDAGOGO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D C A E A C D B E E D

CARGO 126 – PSICÓLOGO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D B A D E C D E B C A

CARGO 127 – TERAPEUTA OCUPACIONAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A B E D D B D B D B B C D A A D C B A E C B C E A B B B A D A D E C E B D A B B

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO TÉCINCO
CARGO 201 – TÉCNICO AGRÍCOLA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C B C D C A B A A C D

CARGO 202 – TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C C B B C E A E D C E

CARGO 204 – TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C A E B D D D B B D A

CARGO 205 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C B C A D C E B D B E

CARGO 206 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C E C D C A B E D B E

CARGO 207 – TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C A C D D E A C B E C

CARGO 208 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C E D A D E C E B A A

CARGO 209 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C E D D E C D C B E A

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CARGO 210 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C D B A B C D E E C D

CARGO 211 – ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C A E A C D B E A D B

CARGO 212 – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C E D E A E C D E C B

CARGO 213 – AUXILIAR DE TOPOGRAFIA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C B E A D C A A E C D

CARGO 214 – FISCAL AMBIENTAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C A A A B B D D A B E

CARGO 215 – FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C B D C C C E B D A D

CARGO 216 – FISCAL DE POSTURA E OBRAS
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C D E C A B B C D E A

CARGO 217 – FISCAL SANITÁRIO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C D C D E D E E D C B

CARGO 218 – GUARDA MUNICIPAL
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C A C E C A D E D E B

CARGO 219 – INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C E C D C A B E D B E

CARGO 220 – TELEFONISTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta E E E A D D A D A A E A B D A E C C D E D B C E D B D B A C D B C D C C E E C E

ARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO
CARGO 301 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A C C E B D A D E D A

CARGO 302 – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A E D B E A D D C E C

CARGO 303 – 1° INSTRUMENTISTA (BANDA MUNICIPAL)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A D B C C B D A E A A

CARGO 304 – 2° INSTRUMENTISTA (BANDA MUNICIPAL)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A D B C C B D A E A A

CARGO 305 – 3° INSTRUMENTISTA (BANDA MUNICIPAL)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A D B C C B D A E A A

CARGO 306 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A E E B C B E B E C C

CARGO 307 – AUXILIAR DE MECÂNICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A E A B B A B B A B D C B C D D E E E D A D A B A C

CARGO 308 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A E A B B A B B A B D C B C D D E E E D A D A B A C

CARGO 309 – ELETRICISTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A D A C D A C C E D A

CARGO 311 – MECÂNICO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A A C D B D E D E E B

CARGO 312 – MOTORISTA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A E D C A C E E D A D

CARGO 313 – MOTORISTA (VEÍCULOS PESADOS CNH D)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A E D C A C E E D A D

CARGO 314 – OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A C B B C B E A E C E

CARGO 315 – OPERADOR DE USINA DE ASFALTO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A E C A A A D A D B C

CARGO 316 – PEDREIRO
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A B B A D B C D E E D A D A B A D B A A C A D E B C

CARGO 317 – PINTOR
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A E A B B A B B A B D C B C D D E E E D A D A B A C

CARGO 318 – VIGIA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D D A C A D D B B C C C A C A E A B B A B B A B D C B C D D E E E D A D A B A C

Porto Nacional – TO, 30 de julho de 2012.

Airton Aloísio Schutz
Presidente da Comissão do Concurso Público